
 
 
N. REP. 1748 del 22/09/2009 – DETERMINAZIONE N. 759/41 del 22/09/2009 Pag. 1/1 

Oggetto: Assunzione dell’Impegno di spesa per l’attività di organizzazione di due eventi culturali svolta dal 
Sig. Rodolfo Craia. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA 

Premesso  
− che l’amministrazione comunale con deliberazione n. 374 del 21/11/2007 ha approvato la realizzazione di 

attività a carattere laboratoriale e didattico sul tema del “fare teatro” e di promozione della cultura teatrale 
rivolta ad un pubblico giovanile; 

 

 − che con determinazione n. 573/27 è stato realizzato uno degli obiettivi di bilancio 2009 previsto nel Piano 
Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione G.M. n.60 del 18/03/2009, attraverso l’organizzazione 
ed attuazione della prima parte della manifestazione World Wide Music Festival 2009; 

Considerato che, per il valore culturale di entrambe l’iniziative, s’intende dare seguito a tali attività attraverso 
la prosecuzione del progetto laboratoriale e didattico di educazione al teatro e la realizzazione della seconda parte 
di World Wide Music Festival 2009; 

Dato atto che per l’organizzazione degli eventi di cui sopra, l’amministrazione comunale si è avvalsa 
dell’opera del Sig Rodolfo Craia, in quanto regista, attore ed operatore culturale maceratese in possesso di 
competenze professionali occorrenti allo svolgimento di un programma rivolto ai giovani; 

Visto il notevole interesse e la significativa partecipazione dei giovani a tali iniziative, dovuta soprattutto alla 
professionalità con la quale tali progetti sono stati realizzati; 

Rilevato in conseguenza doversi impegnare la somma di Euro 10.000,00 al bilancio di previsione 2009, 
Capitolo 1.409.015 Az. 488, come corrispettivo per l’attività di organizzazione svolta dal Sig Rodolfo Craia, che 
verrà erogata secondo le seguenti modalità: Euro 5.000,00 entro il 31/10/2009 ed Euro 5.000,00 entro il 
31/12/2009. 

 
DETERMINA 

 
1. Imputare la spesa complessiva di Euro 10.000,00, per le ragioni sopra esposte, al bilancio 2009, Capitolo 

1409015, Azione 488, secondo le modalità indicate in narrativa. 
2.  Liquidare all’avente diritto la somma spettante dietro presentazione di documenti giustificativi e su 

provvedimento di liquidazione vistato dal Dirigente competente. 
3. Disporre l’inserimento del presente atto nell’albo dei beneficiari di provvidenze, ausili e sussidi di natura 

economica ai sensi del D.P.R. 7 aprile 2000 n. 118 a cura della Segreteria Generale. 
 
Macerata, 22/09/2009 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA 
Dott.ssa Alessandra Sfrappini 

           (firma all’originale) 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 
Visto di regolarità contabile attestando la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 co.4 del D.lgs 267/2000. 
Si attesta altresì l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni contabili: 
 
Descrizione Lavoro Importo Capitolo Azione Impegno/Accert. 
Corrispettivo Rodolfo Craia 10.000,00 1.409.015 480 1301/2009 
TOTALE 10.000,00    

 
Macerata, 07/11/2009 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 

(Dott. Andrea Castellani) 
(firma all’originale) 


	DETERMINA

